
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei Federal 8.069/90 - Lei Municipal 2.064/2015

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 012/2019

Registro de Candidaturas, Publicação da Lista de candidatos habilitados  para a 3ª
Etapa  -  Processo  Eleitoral,  que  trata  o  Edital  001/2019  que  regula  o  Processo
Seletivo e Eletivo dos membros do Conselho Tutelar de Sabará em data unificada
(2020 – 2023) e Publicação dos Locais de Votação.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Sabará - CMDCA de
Sabará/MG, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 2.064/2015 e
em reunião da Comissão Organizadora, realizada em 02 de agosto de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º  – Registrar a candidatura dos candidatos e declará-los HABILITADOS para a 3ª
Etapa – Processo Eleitoral.

Art. 2º – Publicar a lista oficial de candidatos HABILITADOS para a 3ª Etapa – Processo
Eleitoral na forma do Anexo I desta Resolução.

Art. 3º – Publicar os Locais de Votação na forma do Anexo II desta Resolução.

Art.  4º –  Todo  material  impresso  de  campanha  eleitoral  deverá  seguir  as  regras
estabelecidas  para  as  campanhas  das  eleições  normatizadas  em  2018  e  nas
propagandas impressas em gráficas deve constar o CNPJ de quem produziu o material e
a respectiva tiragem.

Parágrafo Único. Fica desobrigado nas impressões da campanha eleitoral, constar o
número do CPF/MF do candidato nas propagandas impressas, constando a respectiva
tiragem.

Art. 5º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sabará, 02 de agosto de 2019.

Letícia Maria Machado
Presidente do CMDCA/Sabará



Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei Federal 8.069/90 - Lei Municipal 2.064/2015

ANEXO I - LISTA OFICIAL DE CANDIDATOS HABILITADOS PARA A 3ª ETAPA –
PROCESSO ELEITORAL DO PROCESSO SELETIVO E ELETIVO DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DE SABARÁ - MG (2020 – 2023) 

Nº
CANDIDATO

NOME/APELIDO PARA
CAMPANHA

NOME COMPLETO DO
CANDIDATO

01 KELLY GRACIANO Kelly Isaura Graciano Silva 
Bento

02 GERALDO (MAGOO) Geraldo Magela Magalhães

03 ANA PAULA RODRIGUES DE P.
VASCONCELOS 

Ana Paula Rodrigues de Paula 
Vasconcelos

05 GREICILENE FERREIRA DE
OLIVEIRA

Greicilene Ferreira de Oliveira 

06 ANDRÉIA JANAÍNA Andréia Janaína de Lima 
Ferreira Lizandro

07 CLEONICE MENDES DA CRUZ Cleonice Mendes da Cruz

08 RONALDO FÉLIX Ronaldo Efigênio Félix

09 LUCAS TIAGO Lucas Tiago dos Santos

10 ANA PAULA (PAPAULA) Ana Paula de Freitas

11 ENICÁSSIA AMORIM Enicássia Francisco de Amorim

12 NEIDE AMÉRICO Neide Aparecida Nogueira 
Matos Américo

13 ELIETE LIBERATO DAS GRAÇAS Eliete Liberato das Graças 
Botelho



Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei Federal 8.069/90 - Lei Municipal 2.064/2015

ANEXO II – LISTA DE LOCAIS DE VOTAÇÃO

CRAS/TERRITÓRIO DE ABRANGÊNCIA ESCOLA/LOCAL DE VOTAÇÃO

CRAS CENTRO 
E. M. PADRE SEBASTIÃO TIRINO
Rua Marieta Machado, s/nº, 
Centro

CRAS ROÇA GRANDE
E. M. MARIA CÉLIA DE FREITAS
Avenida Dr. Henrique Antônio de Melo, s/nº, 
Roça Grande

CRAS GENERAL CARNEIRO
E. M. PROFESSORA ELZA SOARES 
Rua Rio Grande do Sul, nº81, 
Vila Rica

CRAS CASTANHEIRAS
E. E. PRESIDENTE JUSCELINO 
KUBITSCHEK DE OLIVEIRA
Rua Prudente de Morais, nº 27, 
Castanheiras

CRAS  FÁTIMA
E. M. GABRIELA LEITE ARAÚJO
Rua Minas Novas, s/nº, 
N. Sra. de Fátima

CRAS ANA LÚCIA
E. M. GERALDA DIAS ASSUNÇÃO
Rua Vila Nova, nº 59, 
Novo Alvorada

CRAS  BORBA GATO
E. M. SANTOS DUMONT
BR 381, KM14, s/nº, 
Borba Gato

CRAS RAVENA
E. M. ORDÁLIA FERREIRA CAMPOS
Travessa Cândido Lúcio Ferreira Pinto, nº430, 
Ravena


	RESOLUÇÃO CMDCA Nº 012/2019
	RESOLVE:
	ANEXO I - LISTA OFICIAL DE CANDIDATOS HABILITADOS PARA A 3ª ETAPA – PROCESSO ELEITORAL DO PROCESSO SELETIVO E ELETIVO DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE SABARÁ - MG (2020 – 2023)

